
 

PATVIRTINTA 

Kretingos rajono Darbėnų gimnazijos 

direktoriaus 2019 m. spalio 11 d. įsakymu 

Nr. V1-97 

2 Priedas 

 

KRETINGOS RAJONO DARBĖNŲ GIMNAZIJOS 

SOCIALINĖS – PILIETINĖS VEIKLOS ORGANIZAVIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1.1. Socialinė – pilietinė veikla yra bendrojo pagrindinio ir vidurinio ugdymo dalis, ji įtraukiama į 

gimnazijos ugdymo planą, siejama su jos tikslais, bendruomenės projektais, savanoryste, kuriant 

vietos bendruomenės gerovę, kultūrinėmis ir socializacijos programomis, tradicijomis; 

1.2. Organizuojant socialinę – pilietinę veiklą atsižvelgiama į mokinių amžiaus tarpsnių ypatumus; 

1.3. Socialinė – pilietinė veikla yra privaloma visiems 5-8 ir I-IVG gimnazijos klasių mokiniams; 

1.4. Socialinė – pilietinė veikla fiksuojama elektroniniame dienyne. Fiksuoja atsakingas asmuo (žr.1-3 

priedai), turintis galimybę prisijungti prie elektroninio dienyno. 

1.5. 5-6 klasių koncentre socialinė – pilietinė veikla nukreipta į pilietiškumo ugdymą, t.y. doro, 

sąžiningo, atsakingo, aktyvaus mokinio pačioje klasėje ir gimnazijos bendruomenėje ugdymą; 

1.6. 7-8 klasių koncentre socialinė – pilietinė veikla nukreipta į pilietiškumo bei atsakingo 

dalyvavimo gimnazijos savivaldos ir bendruomenės veikloje gebėjimų ugdymąsi ir tolesnę jų 

plėtotę; 

1.7. I-IVG gimnazijos klasių koncentre mokinių socialinė – pilietinė veikla orientuota į platesnio 

visuomeninio konteksto suvokimą, visuomenės atsakomybės, aktyvumo motyvacijos skatinimą, 

savanorystę, susipažįstant su darbo rinkos poreikiais, identifikuojant savo galimybes bei 

poreikius, prisiimant atsakomybę už savo pasirinkimus. 

 

II. ORGANIZAVIMAS IR VYKDYMAS 

2.1. Gimnazijos mokiniai socialinę – pilietinę veiklą gali pasirinkti pagal savo pomėgius ir 

gebėjimus iš socialinės – pilietinės veiklos sąrašo pagal koncentrus (žr. 1-3 priedai); 

2.2. Jei mokinys nori pasirinkti ir atlikti veiklą, kuri nėra numatyta šiame dokumente, jos turinys, 

apimtis bei atsiskaitymo forma iš anksto turi būti suderinta su klasės vadovu ir gimnazijos 

administracija;  

2.3. Socialinę – pilietinę veiklą mokiniai gali atlikti kolektyviai (pvz.: talka) arba individualiai (pvz. 

pagalba klasės draugui) gimnazijoje ir/arba miestelyje; 

2.4. Socialinės – pilietinės veiklos valandų skaičius, nurodytas socialinės – pilietinės veiklos sąraše, 

5-6, 7-8, IG-IIG klasių koncentrams skirtas vieniems mokslo metams, IIIG-IVG klasių 

koncentrui skirtas dvejiems mokslo metams; 

2.5. Kiekvienais metais rugsėjo mėnesį klasių vadovai supažindina mokinius ir jų tėvus/globėjus su 

socialinės – pilietinės veiklos organizavimu ir vykdymu gimnazijoje bei socialinės – pilietinės 

veiklos sąrašais pagal koncentrus; 

2.6. Socialinė– pilietinė veikla vykdoma ne pamokų metu; 

2.7. Klasės vadovas ne rečiau kaip 1 kartą per mėnesį patikrina įrašus apie mokinio atliktą socialinę 

– pilietinė veiklą; 



2.8. Mokinių atliktos socialinės – pilietinės veiklos apskaitą vykdo klasės vadovas pasibaigus 

metams; 

2.9. Mokytojų taryba vieną kartą per mokslo metus gali inicijuoti Socialinės – pilietinės veiklos 

organizavimo tvarkos aprašo keitimą ar papildymą. 

 

______________________________ 



Priedas Nr. 1 

SOCIALINĖS – PILIETINĖS VEIKLOS SĄRAŠAS 

5-6 KLASIŲ KONCENTRAS 

Privalomas valandų skaičius per mokslo metus – 10 val. 

 

Eil. 

Nr. 

Veiklos pobūdis Statusas Valandų 

skaičius per 

mokslo metus 

Atsakingi asmenys 

1.  Dalyvavimas gimnazijos 

talkose ir/arba individualus 

gimnazijos aplinkos ir 

stadionų tvarkymas 

Privaloma 3 val. Ūkio dalies vedėjas, 

klasės vadovas 

2.  Gimnazijos sporto ir aktų 

salių priežiūra 

Laisvai 

pasirenkama 

 Klasės vadovas, fizinio 

ugdymo mokytojas 

3.  Pagalba klasių vadovams, 

dalykų mokytojams 

Laisvai 

pasirenkama 

 Klasės vadovas, dalyko 

mokytojas  

4.  Pagalba mokymosi sunkumų 

turintiems mokiniams 

Laisvai 

pasirenkama 

 Klasės vadovas, dalyko 

mokytojas 

5.  Dalyvavimas gimnazijos 

renginiuose, projektuose, 

akcijose, gimnazijos 

atstovavimas rajone, 

respublikoje, užsienyje 

Laisvai 

pasirenkama 

 Klasės vadovas, 

socialinis pedagogas, 

dalyko mokytojas, 

direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui 

6.  Dalyvavimas Darnaus 

vystymosi švietimo veiklose 

Laisvai 

pasirenkama 

 Klasės vadovas, dalyko 

mokytojas, girininkija 

 



Priedas Nr. 2 

SOCIALINĖS – PILIETINĖS VEIKLOS SĄRAŠAS 

7-8 KLASIŲ KONCENTRAS 

Privalomas valandų skaičius per mokslo metus –  15 val.  

 

Eil. 

Nr. 

Veiklos pobūdis Statusas Valandų 

skaičius per 

mokslo metus 

Atsakingi asmenys 

1.  Dalyvavimas gimnazijos 

talkose ir/arba individualus 

gimnazijos aplinkos ir 

stadionų tvarkymas 

Privaloma 4 val. Ūkio dalies vedėjas, 

klasės vadovas 

2.  Pagalba klasių vadovams, 

dalykų mokytojams 

Laisvai 

pasirenkama 

 Klasės vadovas, dalyko 

mokytojas  

3.  Pagalba mokymosi sunkumų 

turintiems mokiniams 

Laisvai 

pasirenkama 

 Klasės vadovas, dalyko 

mokytojas 

4.  Pagalba neįgaliesiems ir 

pagyvenusiems 

Laisvai 

pasirenkama 

 Klasės vadovas, 

socialinis pedagogas, 

seniūnijos socialinis 

darbuotojas 

5.  Dalyvavimas gimnazijos 

renginiuose, projektuose, 

akcijose, gimnazijos 

atstovavimas rajone, 

respublikoje, užsienyje. 

Renginių organizavimas 

Laisvai 

pasirenkama 

 Klasės vadovas, 

socialinis pedagogas, 

dalyko mokytojas, 

direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui 

6.  Budėjimas gimnazijos 

patalpose pertraukų metu 

Savanorystė  Direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui 

Kristina Balsevičienė, 

klasių vadovai 

7.  Darbėnų miestelio žaliųjų 

plotų priežiūra 

Laisvai 

pasirenkama 

 Klasės vadovas, 

Darbėnų seniūnija 

8.  Dalyvavimas Darnaus 

vystymosi švietimo veiklose 

Laisvai 

pasirenkama 

 Klasės vadovas, dalyko 

mokytojas, girininkija 

 

 

 

 

 

 

 



Priedas Nr. 3 

SOCIALINĖS – PILIETINĖS VEIKLOS SĄRAŠAS 

I-IV GIMNAZIJOS KLASIŲ KONCENTRAS 

I-IIG klasių mokiniams privalomas valandų skaičius per mokslo metus – 20 val.  

III-IVG klasių mokiniams privalomas valandų skaičius per  dvejus metus – 40 val. 

Eil. 

Nr. 

Veiklos pobūdis Statusas Valandų 

skaičius per 

mokslo 

metus 

Atsakingi asmenys 

1.  Dalyvavimas gimnazijos talkose 

ir/arba individualus gimnazijos 

aplinkos ir stadionų tvarkymas 

Privaloma 4 val. Ūkio dalies vedėjas, 

klasės vadovas 

2.  Budėjimas gimnazijos patalpose 

pertraukų metu 

 

 

    IG-IIG 

Savanorystė 

 Direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui Kristina 

Balsevičienė, klasių 

vadovai   IIIG-IVG 

Privaloma 

10 val. 

3.  Pagalba gimnazijos bibliotekoje, 

skaitykloje 

Laisvai 

pasirenkama 

 Bibliotekos vedėjas, 

bibliotekininkė 

4.  Pagalba mokymosi sunkumų 

turintiems mokiniams 

Laisvai 

pasirenkama 

 Klasės vadovas, dalyko 

mokytojas 

5.  Pagalba neįgaliesiems ir 

pagyvenusiems 

Laisvai 

pasirenkama 

 Klasės vadovas, soc. 

pedagogas, seniūnijos 

soc. darbuotojas 

6.  Dalyvavimas gimnazijos 

renginiuose, projektuose, akcijose, 

gimnazijos atstovavimas rajone, 

respublikoje, užsienyje.  

Laisvai 

pasirenkama 

 Klasės vadovas, 

socialinis pedagogas, 

dalyko mokytojas, 

direktoriaus pavaduotojas 

ugdymui 

7.  Renginių organizavimas, pokyčių 

inicijavimas. Socialinių ryšių 

kūrimas ir palaikymas su g-jos 

socialiniais partneriais 

Laisvai 

pasirenkama 

 Klasės vadovas, 

direktoriaus pavaduotojas 

ugdymui 

8.  Asmeninis ekologinės, socialinės, 

darbinės veiklos inicijavimas ir 

organizavimas 

Laisvai 

pasirenkama 

 Klasės vadovas 

9.  Darbėnų seniūnijos žaliųjų plotų 

priežiūra 

Laisvai 

pasirenkama 

 Klasės vadovas, Darbėnų 

seniūnija 

10.  Dalyvavimas Darnaus vystymosi 

švietimo veiklose 

Laisvai 

pasirenkama 

 Klasės vadovas, dalyko 

mokytojas, girininkija 

 


